
Informace k možné výstavbě větrných elektráren na území obce Kunějovice

Vážení  spoluobčané,  obec  Kunějovice  obdržela  nabídku  od  investorů  se  zájmem  o  výstavbu  větrných 
elektráren  v katastru  obce.  Vedení  obce  se  nabídkami  zabývá  z důvodu  zásadního  posílení  rozpočtu 
k financování nových projektů, například:

- Vytvoření energetického fondu z výnosů jedné VTE
              (pravidelný roční finanční příspěvek 40 tis. Kč na číslo popisné po dobu 25 let)

- Opravy komunikací a chodníků, památek, rozvoj obecní fyzické infrastruktury
              (vybudování kanalizace a vodovodní sítě)

- Příspěvky na privátní čističky odpadních vod a výměnu starých neekologických kotlů
- Zlevnění ceny svozu odpadu
- Rozšíření sportovního zázemí
- Podpora kvality a komfortu života občanů obce

Podle  prvotních  odhadů  je  území  v katastru  obce  vhodné  pro  vybudování  čtyř  větrných  elektráren. 
Odhadovaný roční finanční výnos pro obec činí 3,5 milionu korun. Provoz čtyř větrných elektráren by tedy 
mohl posílit  rozpočet obce až o 14 milionů korun každý rok po dobu 25 let.  Výroba elektrické energie 
na území obce a možnost jejího sdílení by navíc zásadně zlevnila cenu elektrické energie pro obec i všechny  
její občany.

Zastupitelstvo obce  chce  znát  názor  občanů  na  výstavbu  větrných  elektráren,  proto  bude  k  tomuto 
průvodnímu dopisu  doručen anketní lístek. Jde o důležité rozhodnutí, které může chod obce a život jejích  
občanů ovlivnit na dlouhá léta dopředu. Proto prosíme o co nejpečlivější zvážení odpovědi a prosíme občany 
o maximální účast v anketě. Na webových stránkách obce → úřední desce (www.kunejovice.cz) je možné 
zhlédnout  krátké  informační  video  o  přínosech  i  negativech  provozu  větrné  elektrárny → 
[https://youtu.be/6NVv4UMsiss].

Starosta obce Jiří Lőwy
Zastupitelstvo obce Kunějovice: Roman Vacek, Slavomíra Poláková, Ladislav Kadlec, Václav Král

V Kunějovicích dne 30. 11. 2023
                                                                                                                                                                                                 ●                                                                                                                                                                                                  ●  (2023) Obec Kunějovice

https://www.youtube.com/watch?v=6NVv4UMsiss
https://www.obeckunejovice.cz/uredni-deska/
https://youtu.be/6NVv4UMsiss
https://www.youtube.com/watch?v=6NVv4UMsiss

